W sprawie języka aktów stanu cywilnego, tj. aktów urodzenia
(metryki), małżeństwa (ślubnych) i śmierci (zejścia) istnieje wyjaśnienie
Senatu z 1907 r. * 2) Brzmi ono tak:

1) Przytoczone u Godlewskiego, Pierwszy rok Konstytucyi w Państwie
Rosyjskiem. Prawa. Warszawa. 1907. 322—323.

2) Ogłoszone w N. 250 z 17/30 listopada 1907 r. Prawitielstwiennego
Wiestnika, a przytoczone w przekładzie u M. Krzesimowskiego, Prawa języka
polskiego. Warszawa. 1912. 38—40.

„Na mocy postanowienia Urządzającego Komitetu Królestwa
Polskiego z d. 10/22 listopada 1867 r. prowadzenie ksiąg metrycznych
rzymsko katolickiego wyznania powinno się odbywać w języku rosyj

skim, wypisy zaś z *rch ksiąg można w razie potrzeby wydawać
w dwóch językach: w rosyjskim i polskim.